
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 426 

Godina : 2018. 

Podgorica, 19. mart 2018. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03. 2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr OLIVERA KUSOVAC bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Engleski jezik-
prevođenje na Filološkom fakultetu i nematičnim fakultetima, 
na period od pet godina. 
 
Broj:03-806 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr BORIS VUKIĆEVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Međunarodni odnosi 
i diplomatija na fakultetu političkih nauka, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-804 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr OLIVERA KOMAR bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Komparativna 
politika i političko komuniciranje na Fakultetu političkih 
nauka, na period od pet godina. 
 
Broj:03-807 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr VLADIMIR PAJKOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Goreza oblast Drumska 
vozila i saobraćaj na Mašinskom fakultetu, na period od pet 
godina. 
 
Broj:03-805 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MARJANA ĐUKIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Francuska 
književnost na Filološkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-808 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr SRĐAN DARMANOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Politički sistemi na 
Fakultetu političkih nauka, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-809 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 426 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. mart 2018. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 05.03.2018.godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILAN LAKIĆEVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblasti Finansije i 
Računovodstvo i revizija na Ekonomskom fakultetu, na 
neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-810 
Podgorica, 05.03.2018. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof.dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 14-15. marta 2018.godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
 
 
1. Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem predloga rektora za kapitalne investicije u 2019. 
godini.  
 
2.  Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti (kao 
nastavak kapitalnog budžeta prethodne/ih godina, odnosno kao novi 
projekti), razvrstani po prioritetima: 
 

PRIORITET I 
 
 Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta i Toplane 

Univerziteta Crne Gore 
- Rekonstrukcija Toplane Univerziteta Crne Gore 
- Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta u Podgorici – 

laboratorija (Elektrotehnički fakultet, Mašinski fakultet, 
Metalurško-tehnološki fakultet i Prirodno-matematički 
fakultet) 

- Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta u Podgorici 
(moguća fazna realizacija) 

 Fiskulturna dvorana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje - 
Nikšić; 

 Izgradnja  Kompleksa fakulteta umjetnosti na Cetinju; 
 Rekonstrukcija i opremanje potkrovlja zgrade Pomorskog 

fakulteta Kotor  
 

PRIORITET II 
 

 Rekonstrukcija krovne konstrukcije Pravnog fakulteta, 
Ekonomskog fakulteta i Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore; 

 Idejno rješenje dogradnje i nadogradnje objekta 
Arhitektonskog fakulteta na urbanističkoj parceli broj 14, u 
zahvatu izmjena i dopuna detaljnog urbanističkog plana 
„Univerzitetski centar“ u Podgorici; 

 Rekonstrukcija krovne i parking površine zgrade i kotlarnice 
Filozofskog fakulteta u Nikšiću 
- Rekonstrukcija kotlarnice i cjelokupnog sistema grijanja-

Filozofski fakultet i Filološki fakultet  
- Rekonstrukcija krovne površine na starom dijelu zgrade 

Filozofskog fakulteta i izgradnja dijela fasade na istočnoj 
listri (prema studentskom domu) 

- Postavljanje ograde i izgradnja parkinga u dvorištu 
zgrade Filozofskog fakulteta 

 
 
 
 
 
 
 

3. Ova odluka dostaviće se Ministarstvu prosvjete, Ministarstvu 
finansija-Direktoratu za budžet i Direkciji javnih radova. 
 
Broj: 02-83/1 
Podgorica, 15.3.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 75 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 14-15.marta 2018. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana Metalurško-tehnološkog  
fakulteta Univerziteta Crne Gore. 

 
II 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za sprovođenje izbornih  radnji za izbor 
dekana : 
  
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak izbora treba da 
se okonča 

 
III 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-97 
Podgorica, 15.3.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. mart 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 426 

  
Na osnovu čl. 75 i 78 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-38 od 
24.1.2018.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 14-15.marta 2018. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za sprovođenje izbornih  radnji za izbor  
dekana Fakulteta političkih nauka i direktora Istorijskog instituta 
Univerziteta Crne Gore: 
  
 

IZBORNE RADNJE ROK 
Obrazovanje Izborne komisije od 
strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave 
na konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 
Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/direktora) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za 
dekana/direktora na odluku 
Vijeća organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana/direktora 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku 
do koga postupak izbora 
treba da se okonča 

 
II 
 

Konkurs za izbor dekana/direktora objavljuje se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-96 
Podgorica, 15.3.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 76 i 79 Statuta Univerziteta Crne Gore, Univerzitet 
Crne Gore raspisuje  
 

 
KONKURS ZA IZBOR  

 
- DEKANA METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG 

FAKULTETA  
- DEKANA FAKULTETA  POLITIČKIH NAUKA 
- DIREKTORA ISTORIJSKOG INSTITUTA 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su odlukama Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-97 od 15.3.2018.godine i br. 02-96 
od 15.3.2018.godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  

Univerzitet Crne Gore – Metalurško-tehnološki fakultet, Cetinjski 
put b.b, Podgorica 
Univerzitet Crne Gore – Fakultet političkih nauka, 13. jula br. 2, 
Podgorica  
Univerzitet Crne Gore – Istorijski institut , Bulevar revolucije br. 5, 
Podgorica 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 14-15.marta 2018. godine, 
usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 11. 
februar-8. mart 2018.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-86 od 9.3.2018. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-86/1 
Podgorica, 15.3.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 14-15. marta 2018. godine, usvojio je  
 

ZAKLJUČAK 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-88 od -9.3.2018.godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 11. februar 
- 8. mart 2018.godine. 
 
Broj: 02-88/1 
Podgorica, 15.3.2018. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 14-15. marta 2018. 
godine, donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i 

načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju  

Univerziteta Crne Gore 
 

Član 1 
U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG, br. 387/16 i 422/18), u članu 3 stav 1 mijenja se i glasi: 
 
„Nagrađuje se publikovanje naučnih monografija i poglavlja u 
naučnim monografijama izdatih od strane renomiranih 



Strana 4 - Broj 426 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 19. mart 2018. 

 
međunarodnih izdavača datih u prilogu A ovog pravilnika, i to na 
način da se publikovanje poglavlja u naučnim monografijama 
nagrađuje jednokratnom nagradom u vrijednosti pet obračunskih 
vrijednosti koficijenta, podijeljeno sa ukupnim brojem autora 
poglavlja u monografiji, odnosno da se kompletna naučna 
monografija nagrađuje jednokratnom nagradom u vrijednosti deset 
obračunskih vrijednosti koficijenta, podijeljeno sa ukupnim brojem 
autora monografije“. 
 

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Izmjenama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore, koje je 
usvojio Upravni odbor UCG na sjednici održanoj 19.02.2018. 
godine, utvrđeno je da se pored naučnih monografija koje su 
publikovane u cjelosti nagrađuju i poglavlja u naučnim 
monografijama (izdatim od strane renomiranih međunarodnih 
izdavača sa spiska koji je ustanovio Senat UCG), i to iz razloga što 
poglavlja u pomenutim naučnim monografijama predstavljaju 
publikacije koje su po značaju ranga časopisa (odnosno 
ekvivalentne časopisima) sa SCI/SCIE/SSCI/A&HCI lista (citatnih 
baza) definisanih u članu 2 ovog pravilnika. 
 
Izvršene izmjene u članu 3 koje se odnose na pravo na nagrađivanje 
uslovile su predložene izmjene u visini nagrade usaglašene sa 
odredbama člana 2 cit. Pravilnika. 
 
Broj: 02-48/3 
Podgorica, 15.3.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 14-15.marta 2018. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvajaju se pravilnici o izmjenama pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta sljedećih organizacionih 
jedinica Univerziteta Crne Gore: 
 
- Filozofskog fakulteta 
- Biotehničkog fakulteta 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine predlog rektora br. 02-87 od 9.3.2018. 
godine i pojedinačni pravilnici o izmjenama pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore iz člana 1 ove 
odluke. 
 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-87/2 
Podgorica, 15.3.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa  članom 5 stav 2 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko – kulturni centar“ Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16), u vezi sa Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-47/1 od 28.2.2018.godine,  Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, kao nadležni organ osnivača 
Društva,  na sjednici od 14-15.marta 2018. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

o načinu upotrebe 
zaštitnog znaka-amblema (loga) društva sa ograničenom 

odgovornošću „Univerzitetski sportsko – kulturni centar“ 
Podgorica 

 
 

Član 1  
 

Ovom odlukom uređuje se upotreba zaštitnog znaka-amblema 
(loga) društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko – kulturni centar“ Podgorica, na način definisan Knjigom 
grafičkih standarda, koja je sastavni dio ove odluke. 
 

Član 2 
 

Primjena zaštitnog znaka-amblema (loga) Društva u pravnom 
prometu počinje narednog dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 02-47/3 
Podgorica, 15.3.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE SENATA UCG SA  
 SJEDNICI ODRŽANE 05..03.2018. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 14-15.03.2018. G. ..................................... 2 
 
 
 
 
 
 
 


